
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ № 4 г. УСТЬ - ДЖЕГУТЫ» 

 

369303, г. Усть-Джегута, микрорайон Московский, 14 «а»,                         

телефон: (878 75) 75-4-81, факс: (878 75) 76-4-73,                                               

электронный адрес: baikulova.kchr@mail.ru 

 

ВЫПИСКА  ИЗ  П Р И К А З А 
 

20.12.2021г.                                                                                                  № 929 
г. Усть-Джегута 

  

О подготовке к проведению итогового собеседования по русскому языку  

для обучающихся 9-х классов 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 07 ноября 2018 г. № 189/1513 «Об 

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования», приказа 

Министерства образования и науки КЧР от 03.12.2021г. № 1039 «Об 

утверждении сроков, мест и порядка регистрации на участие в итоговом 

собеседовании по русскому языку на территории Карачаево - Черкесской 

Республики в 2021-2022 учебном году», в целях обеспечения 

организованного проведения итогового собеседования обучающихся 9-х 

классов МБОУ «Гимназия №4 г.Усть-Джегуты» в 2021-2022 учебном году    
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Борлаковой Р.Т., заместителю директора по учебной работе, 

ответственному за организацию и проведение итогового собеседования по 

русскому языку, организовать:   

 регистрацию обучающихся 9-х классов на участие в итоговом 

собеседовании; 
  сбор заявлений на участие в итоговом собеседовании в срок до 21 

января 2022 года;   



 сбор согласий на обработку персональных данных 

несовершеннолетних участников итогового собеседования. 
 

2. Разместить данный приказ на официальном сайте гимназии. 

 

3. Контроль исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по УР Борлакову Р.Т. 

 

4. Общее руководство и контроль оставляю за собой. 

 

   


